
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 03 – MARÇO DE 2016 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, e publicado 

eletrônicamente pelo Gabinete do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso – Campus Rondonópolis, com o 

intuito de divulgar os atos oficiais 

administrativos desta Instituição.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 06 de abril de 2016. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              2 

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete - Substituta 

Rafaela Almeida de Souza 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane de Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenadora de Pesquisa e Extensão 

Leidiane Gomes de Souza 

 

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação 

José Douglas Araújo Silva 

 

Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 

 

Coordenadora de Serviços de Apoio 

Ana Paula Copetti Bohrer 

 

Coordenadora de Compras e Licitações 

Maria Aparecida de Almeida 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenador de Apoio ao Estudante 

Josimar da Silva Cesar 

 

Coordenador Acadêmico de Cursos 

Vinicius Batista da Silva 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Rafael Rodrigues Garcia 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenadora do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Selton Evaristo de Almeida Chagas  

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              3 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabello 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 

Coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza 

Marcos Vinicius Ferreira Vilela 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              4 

 

Índice 
 

 

Portarias........................................................................................................................................05 a 14 

 

Ordens Administrativas.................................................................................................................15 a 16 

 

Servidores com Férias Programadas ....................................................................................................17 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              5 

 

PORTARIAS 
 

 

 

PORTARIA Nº 08, DE 03 DE MARÇO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28 de maio de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União de 03.06.2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para 

comporem a Comissão de Elaboração do Manual de Segurança e Regras Básicas dos Laboratórios 

Multidisciplinares do IFMT- Campus Rondonópolis. 

 

 Jucilene Priebe, SIAPE nº 1866529; 

 Ademilso Lira de Matos, SIAPE nº 1585844; 

 Flaviele dos Santos Souza, SIAPE nº 3645069; 

 Eduardo Nunes Maciel, SIAPE nº 2016350; 

 Márcio do Nascimento Gomes, SIAPE nº 1562472; 

 Marcos Vinícius Ferreira Vilela, SIAPE nº 1820093;  

 Mirian Braga de Araújo, SIAPE nº 1617447. 

                   II – Fica definido o prazo de 90 dias para a conclusão de todos os trabalhos. 

                   III – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

                                                      Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT - Campus Rondonópolis 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              6 

 

 

 

PORTARIA Nº 09, DE 07 DE MARÇO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 1.054, de 20 de junho de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar o servidor Josimar da Silva Cezar, SIAPE nº 2104946 e nomear a 

servidora Rafaela Almeida de Souza, SIAPE nº 1936987, como fiscal substituta do Contrato nº 

9912369728/2015, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa Brasileira de 

Correios e Telégrafos – ECT, CNPJ nº 34.028.316/0016-90. 

 

                   II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral “Pró-Tempore” - Substituto 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              7 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 10, DE 08 DE MARÇO DE 2016. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a Resolução nº55 de 24 de junho de 2015, 

RESOLVE: 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a banca examinadora que dispõe de uma vaga por tempo determinado para professor 

substituto na área de língua inglesa: 

 

 Marki Lyons UFMT; 

 Marcelo Brito da Silva, SIAPE Nº 1958302; 

 Larissa Muller de Farias, SIAPE Nº 1023913; 

 Vinicius Batista da Silva, SIAPE Nº 2089874;  

 

 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Substituto 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              8 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 11, DE 08 DE MARÇO DE 2016. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a Resolução nº55 de 24 de junho de 2015, 

RESOLVE: 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a banca examinadora que dispõe de uma vaga por tempo determinado para professor 

substituto na área de Química referente ao edital 021/2016: 

 

 Maria José de Camargo (Presidente) SIAPE Nº 1300213; 

 Daniele Caetano da Silva; 

 Eduardo Nunes Maciel SIAPE Nº 2016350; 

 Christiane Camilo Pires SIAPE Nº 2106020;  

 

 

 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Substituto 

IFMT / Campus Rondonópolis 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              9 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13, DE 21 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 1.054, de 20 de junho de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Nomear a servidora Ana Paula Copetti Bohrer, matrícula SIAPE nº 1947305, como 

fiscal TITULAR e o servidor Marcelo Pereira Dantas da Silva, SIAPE nº 1952622, como fiscal 

SUBSTITUTO do Contrato nº 2/2016, celebrado entre o IFMT - Campus Rondonópolis e a empresa 

Liderança, Limpeza e Conservação LTDA, CNPJ n° 00.482.840/0001-38, referente à prestação de 

mão de obra de motorista; 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando quaisquer disposições contrárias. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral “Pró-Tempore” - Substituto 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              10 

 

PORTARIA Nº 14, DE 21 DE MARÇO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28 de maio de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União de 03.06.2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a Comissão de Organização do Evento Protagonismo Jovem que irá ser realizado no 

IFMT- Campus Rondonópolis. 

 

 Vinicius Batista da Silva, SIAPE nº 2089874 ; 

 Marcos Sousa Rabelo, SIAPE nº 1279051; 

 Christiane Camilo Pires, SIAPE nº 2106020; 

 Helen Santana Mangueira de Souza, SIAPE nº 2106612; 

 Selton Evaristo de Almeida Chagas, SIAPE nº 1572911; 

 Diego Dias Carneiro, SIAPE nº 1863104; 

 Eduardo Nunes Maciel, SIAPE nº 2016350; 

 Nelson Luiz Graf Odi, SIAPE nº 1551191; e 

 Sonia Maria Moreira da Silva Souza, SIAPE nº 1964446. 

 

                   II – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral “Pró-Tempore” - Substituto 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              11 

 

 

 

PORTARIA Nº 15, DE 21 DE MARÇO DE 2016. 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 1.054, de 20 de junho de 2014, 

 

RESOLVE: 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, 

para comporem a comissão de avaliação de currículo – Subsequente em química.   

 

 Marcos Souza Rabelo, SIAPE Nº; 1279051 

 Eduardo Nunes Maciel, SIAPE Nº; 2016350 

 Diogo Italo Segalen da Silva, SIAPE Nº; 1957916 

 Maria José de Camargo, SIAPE Nº; 1300213 

 Tatiane Moreira Siqueri, SIAPE Nº; 2073193 

 Diego Dias Carneiro, SIAPE Nº; 1863104. 

 

 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Substituto 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              12 

 

PORTARIA Nº 16, DE 23 DE MARÇO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28 de maio de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União de 03.06.2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Instituir a criação da Subcomissão Permanente de Avaliação de Documentos do 

Instituto Federal de Mato Grosso, campus Rondonópolis. A referida subcomissão será a responsável 

pela orientação no processo de seleção, classificação, avaliação e destinação dos documentos de 

arquivos produzidos e recebidos pelo campus em conformidade com a legislação vigente. 

 

II –  A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

 Larissa Andrade Coimbra, SIAPE nº 2268285; 

 Ana Maria Kops, SIAPE nº 1893251; 

 Cláudia Carneiro Gondes, SIAPE nº 1870433; 

 Gabriella Rodrigues Costa, SIAPE nº 1864315; e 

 Leidiane Gomes de Souza, SIAPE nº 2089467; 

 

       III –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              13 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 20, DE 31 DE MARÇO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 1.054, de 20 de junho de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar o servidor Ademilso Lira de Matos, SIAPE nº 1585844 e nomear a 

servidora Claudia Carneiro Gondes, SIAPE nº 1870433, como fiscal do Contrato celebrado entre o 

IFMT Campus Rondonópolis e a empresa ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S.A, CNPJ nº 03.467.321/0001-99. 

 

      II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral - Substituto 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              14 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 21, DE 31 DE MARÇO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 1.054, de 20 de junho de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar o servidor Ademilso Lira de Matos, SIAPE nº 1585844 e nomear a 

servidora Claudia Carneiro Gondes, SIAPE nº 1870433, como fiscal do Contrato celebrado entre o 

IFMT Campus Rondonópolis e a empresa SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, CNPJ nº 03.702.217/0001-31 

 

                   II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral - Substituto 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              15 

 
 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 
 

 
 

 

 

 

 

 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 06, DE 16 DE MARÇO DE 2016 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Aprovar o calendário acadêmico 2016 do IFMT – Campus Rondonópolis, com todas 

as suas datas comemorativas programadas. 

   

                   

 

 

 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

IFMT Campus Rondonópolis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              16 

 

 

 

 

 

 

 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 07, DE 21 DE MARÇO DE 2016 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, considerando a Portaria/IFMT nº 1.334, de 04/10/2012, que autoriza os Diretores Gerais 

a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos servidores dentro de seus respectivos Campi, 

 

RESOLVE: 

 

I – Regularizar a lotação da servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro 

Permanente de Pessoal deste IFMT - Campus Rondonópolis, conforme segue:  

 

Siape Nome Cargo Setor / Lotação 

1935746 
Reny Rezende 

Camargo 

Assistente em 

Administração 

Departamento de Administração e 

Planejamento / Compras e Licitação 

 

II – Autorizar a abertura de compras e licitação via SUAP. 

 

 

 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral “Pró-Tempore” - Substituto 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 / 2016.                                                                                              17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

 
*Dados recebidos no dia 06 de abril de 2016, obtidos através da Coordenação Geral 

de Recursos Humanos. 


